PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2014/ BIMESTRE JULHO - AGOSTO

22 RETIFICACAO DA REPUBLICACAO

LRF, art 53, inciso Il - Anexo VI

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/12/2013 Em 30/06/2014

Em 31/08/2014

@ (b) (©)
DIiVIDA CONSOLIDADA (1) 352.259.193,82 394.011.908,69 391.318.557,96
DEDUCOES (II) 226.371.129,99 308.599.209,63 303.544.306,58
Disponibilidade de Caixa Bruta 240.154.486,25 322.392.012,70 320.469.119,07
Demais Haveres Financeiros 7.452.622,66 10.629.611,23 9.907.714,73
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) 20.459.868,76 24.422.414,30 26.832.527,22

DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lIl) = (I - 11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) @

125.888.063,83 85.412.699,06

249.710.495,09 278.093.213,94

87.774.251,38

276.650.149,38

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + IV - V)

(123.822.431,26) (192.680.514,88)

(188.875.898,00)

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR 3.804.616,88 (65.053.466,74)

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

REFERENCIA.

(15.363.571,83)

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31/12/2013 Em 30/06/2014

Em 31/08/2014

@ (b) (©)
DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (D) 189.455.073,78 189.455.073,78 189.455.073,78
Passivo Atuarial 189.455.073,78 189.455.073,78 189.455.073,78

Demais Dividas

DEDUGOES (Vi)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros

184.452.392,87
8.151.654,58
176.329.611,55

176.682.075,56
12.713.982,80
163.981.045,47

12.952,71

188.628.192,83
5.896.854,43
182.763.352,14

32.013,74

(-) Restos a Pagar Processados 28.873,26
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII) = (VI - VII) 12.772.998,22 5.002.680,91 826.880,95
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII - IX) 12.772.998,22 5.002.680,91 826.880,95

FONTE: Sistema EQUIPLANO e TRIBUNAL DE CONTAS

Nota 01: Valores sujeitos a alteragéo.

Nota 02: Os valores da Divida Consolidada diferem devido a entendimentos distintos sobre a classificagdo do PMAT entre STN e TCE/PR.

Nota 03: Republicagéo de acordo IN n° 58/2011, art. 11 § 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parand, do anexo constante na edicdo n° 2686 de 07/04/2015 do Jornal

Oficial do Municipio.

Nota 04: PASEP Lancado pelo valor integral, sem os beneficios da Lei 12.810/13 de redugédo de 50% dos Juros de Mora e 100% do Encargo Legal.

Dados consolidados da Administragdo Direta, Fundos, Fundagdes, Instituto, Autarquias e Camara Municipal, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do

Parana.
@ parcelamento CAAPSML, INSS, PASEP.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Controle Interno: HELCIO DOS SANTOS

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-0O-5




